
MINISTERO DELLA DIFESA
AGENZ1A INDUSTRIE DIFESA =,A“=

DIREZIONE GENERALE ' ‘

!à!

 

DETERMINA DIAGGIUDICAZIONE

Determinazione dirigenziale n. % /2023

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 60
DEL D.LGS 50/2016, PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DELLE SEGUENTI
PRESTAZIONI:

Y

- LOTTO ]. FORNITURA A QUANTITÀ INDETERMINATA DI SERVIZI PER

INTERVENTI DI CARPENTERIA/TUBISTERIA (COME DA SPECIFICA TECNICA
ALLEGATA) A FAVORE DELLE UNITÀ NAVALI DEL NAVIGLIQ MILITARE E DI
ARMATORI PRIVATI - VALORE STIMATO DI € 1.500.000,00#, PIU € 37.500,00# PER
ELIMINAZIONE DI RISCHI DA ]NTERFERENZA PER UN INIPORTO TOTALE DI €
1.537.500,00#; CIG 9562627171

- LOTTO 3. FORNITURA A QUANTITÀ [NDETERMINATA DI SERVIZI PER
INTERVENTI DI MANUTENZIONI SU MOTORI ENDOTERMI\CI (COME DA

SPECIFICA TECNICA ALLEGATA) A FAVORE DELLE UNITA NAVALI DEL

NAVIGLIO MILITARE E DI ARMATORI PRIVATI - VALORE STIMATO DI €
1.000.000,00#, PIÙ € 25.000,00# PER ELIMINAZIONE DI RISCHI DA INTERFERENZA
PER UN IMPORTO TOTALE DI € 1.025.000,00; CIG 9562835D13

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la determina contrattare n. 1 10 del 21.1 1.202. con la quale questa Direzione Generale ha dato corso
ad una procedura aperta, finalizzata all’acquisizione di servizi, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo. in
modalità telematica.

Visti gli articoli:

- 60 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure aperte;
— 51, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che stabilisce che nel rispetto della disciplina comunitaria in materia di
appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e medie imprese. le stazioni appaltanti devono,
ove possibile ed economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la mancata suddivisione
deve essere motivata;

- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visti:

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVC? n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;
— il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

Richiamato il comma 6° dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente & competenze, funzioni e
responsabilità dei Dirigenti;
Dato atto che:
- in conformità al verbale del 31.01.2023 (apertura busta amministrativa e busta economica). che si intende
formalmente approvato, nel rispetto dei termini di scadenza fissati dal bando di gara hanno presentato offexîa le
seguenti ditte:

- Lotto ]: EUROIMPRESA SRL
- Lotto 3: TEC SERVICE ITALIA SRL

Dato atto che il servizio è stato registrato con CIG: 9562627171 (lotto 1) - 9562835D13 (lotto 3)
Considerato che nel presente appalto sono presenti rischi interferenziali e che pertanto sarà predisposto il
Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (_DUVRI). in relazione alle attività da svolgere. in
coordinamento con l’Arsenale Militare di Messina;

DETERMINA

l) di dare atto che quanto specificato in premessa è pane integrante del dispositivo del presente atto;
2) di approvare e far proprio il verbale citato in parte narrativa;



MINISTERO DELLA DIFESA
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA =,a=

DIREZIONE GENERALE ' ‘

!=!
3) di dare atto che durante il periodo di stand still verranno effettuati i controlli, sul possesso dei requisiti

generali. di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali sull’operatore economico
primo classificato ovvero il Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex an.
39 T.U.), visura presso il Casellario Informatico dell'A.n.a.c., Verifica del nulla osta antimafia, Certificato del
Casellario Giudiziale, la visura al Registro delle Imprese e la verifica della Regolarità Fiscale effettuata ai fini
di cui all’art.38, comma 1, lett.g) del D.Lgs. n. 163/2006;

4) di affidare. per quanto descritto in parte narrativa. l'acquisizione di servizi alle ditte: EUROIMPRESA SRL
(lotto 1)— TEC SERVICE SRL (lotto 3);

5) di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con la
determinazione a contrarre n. 121 del 20.12.2022

6) di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante documento di stipula del Mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

7) di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 50/2016, dell’esito della presente procedura
d’appalto ai soggetti ivi contemplati;

8) di dare atto. ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016. che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità stabilite dal suddetto
articolo, nella sezione “Amministrazione traspaxente”, all’indirizzo

/711p:/7qunage:7:iuindztslricc/ifèsa.i!.f'umminislrazianc—trasmtrente/ con l'applicazione delle disposizioni di cui
al D.Lgs. 33/2013;

 

Roma. lì 2.1/09— {10173

]! Cupo Ufficio Contrattualistica Societaria

e Pro essi di ' provvigionamento

g«éffl c . fiEAî/1NDIA

  
IL DIRETT GENERALE

Dott. Ni TORRE


